
USNESENÍ 
z 46. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 

12.4.202109:00:00 hod., v zasedací místnost č.13 

Usnesení RaMěst č. 225/21 z 12.4.2021 

Kontrola plnění usnesení 

Rada statutárního města Chomutova 

bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení. 

Usnesení RaMěst č. 226/21 z 12.4.2021 

Schválení Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostérů s Dobrovolným svazkem 

obcí Chomutovsko 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostérů /300 ks/ s Dobrovolným 

svazkem obcí Chomutovsko a 

svěřuje 

odboru životního prostředí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o uzavírání, 

změně a ukončování smluv o výpůjčce a následném darování zahradního kompostéru s 

občany statutárního města Chomutova v souladu s uzavřenou  Smlouvou o spolupráci 

Statutárního města Chomutova s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, na realizaci 

projektu "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 3". 

Usnesení RaMěst č. 227/21 z 12.4.2021 

Žádost společnosti Koutecký s.r.o. na zrušení odměny Statutárnímu městu Chomutov 

Rada statutárního města Chomutova 

nesouhlasí 

se zrušením odměny vyplývající ze Smlouvy o spolupráci při zajištění sběru odpadního textilu 

č. d201200366 ze dne 28.11.2012, hrazené Statutárnímu městu Chomutov společností 

Koutecký s.r.o., za poskytnutí spolupráce. 

Usnesení RaMěst č. 228/21 z 12.4.2021 

Schválení výjimky č. 8 z usnesení č. Usnesení RaMěst č. 908/20 z 14. 12. 2020 (restrikce 

rozpočtu 2021) 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

výjimku č. 8 z usnesení RaMěst č. 908/20 z 14. 12. 2020, pro Zoopark Chomutov, ve věci 

nerovnoměrného čerpání provozního příspěvku (dle důvodové zprávy). 



Usnesení RaMěst č. 229/21 z 12.4.2021 

RO č. 31,32,33,34/2021 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 31/2021 - dotace poskytnutá MŠMT z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání určená Mateřské škole Chomutov, příspěvkové organizaci a Základní 

škole Chomutov, Hornická 4387, Základní škole Chomutov Školní 1480 a Základní škole 

Chomutov, Březenecká 4679. 

Usnesení RaMěst č. 230/21 z 12.4.2021 

RO č. 31,32,33,34/2021 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 32/2021 - projekt "Azylový dům Písečná - rozvoj služby" pro Sociální 

služby Chomutov, p.o. (5. část). 

Usnesení RaMěst č. 231/21 z 12.4.2021 

RO č. 31,32,33,34/2021 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 33/2021 - vratka nevyčerpané dotace pro Sociální služby Chomutov, 

p.o. - ÚZ 13013 - projekt "Poradíme Vám". 

Usnesení RaMěst č. 232/21 z 12.4.2021 

RO č. 31,32,33,34/2021 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 34/2021 - příjem dotace ze SFŽP na pořízení 2 vozidel s alternativním 

pohonem - Chomutov. 

Usnesení RaMěst č. 233/21 z 12.4.2021 

Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1 

Rada statutárního města Chomutova 

doporučuje ZSMCH 

s c h v á l i t  v rámci finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

výkup bytové jednotky 5158/24 Borová (velikost 1+3) čp. 5158 v budově čp. 5156, 5157, 

5158 na pozemku p.č. 6125/35, 6125/36, 6125/37 v k.ú. Chomutov I, se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku 6126/419376 z vlastnictví 

***************************************************** za obvyklou kupní cenu 

850.000,- Kč dle ZP č. 2124-23/2021, do vlastnictví statutárního města Chomutova. 



Usnesení RaMěst č. 234/21 z 12.4.2021 

Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1 

Rada statutárního města Chomutova 

revokuje 

usnesení č. 620/20 z 24.8.2020, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty 

přes části pozemků p.č. 7/2, 175 a 177/6 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 

Chomutova a to ve prospěch pozemku p.č. 177/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 

Chomutovka s.r.o., Slavíkova 1568/23, Vinohrady, 120 00, Praha 2, IČ 28255461, s tím, že 

strana budoucí oprávněná učiní výzvu straně budoucí povinné na uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene do 6 měsíců ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí/vydání 

kolaudačního souhlasu, případně dokončení stavby (není-li kolaudace třeba), nejpozději však 

do 31.12.2021, a podmínkou uzavření smlouvy o věcném břemenu bude splnění technických 

podmínek pro vybudování infrastruktury uvedených v čl. III. Dohody o zrušení předkupního 

práva ev.č. o201900054, a 

doporučuje ZSMCH 

vzít na vědomí nedodržení termínu pro vybudování a zkolaudování příjezdové komunikace a 

zeleně sjednaného v čl. III odst. 3 a dále termínu pro předání zeleně sjednaného v čl. III odst. 

4 dohody o zrušení předkupního práva se společností Chomutovka s.r.o., Slavíkova 1568, 

Praha 2, IČ 28255461, s tím, že předpokládaný termín splnění těchto závazků je do 

31.12.2021. 

Usnesení RaMěst č. 235/21 z 12.4.2021 

Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

Rada statutárního města Chomutova 

doporučuje ZSMCH 

s c h v á l i t  aktualizaci přílohy č. 1 zřizovací listiny – majetek svěřený k hospodaření 

příspěvkové organizaci Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova č.p. 259, Chomutov 430 01, IČ 

00379719 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 236/21 z 12.4.2021 

Změna vybraných bodů zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o. 

Rada statutárního města Chomutova 

doporučuje ZSMCH 

schválit změnu zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o. 

Usnesení RaMěst č. 237/21 z 12.4.2021 

Nákup dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000,-Kč (Investice - Zoopark Chomutov, p. 

o.) 



Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

nákup dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000,-Kč - malotraktor VARI Global, GSV 

190 a velkoobjemový kontejner na odpad. 

Usnesení RaMěst č. 238/21 z 12.4.2021 

Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 1. čtvrtletí 2021 

Rada statutárního města Chomutova 

souhlasí 

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 844 

882,- Kč za období leden - březen 2021 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze 

ve výši 254 831,- Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 590 051,- Kč ve prospěch 

Zooparku Chomutov, p. o. 

Usnesení RaMěst č. 239/21 z 12.4.2021 

Vyhlášení veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na nájem budovy restaurace „U Pratura“ 

Chomutov pro provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na nájem budovy restaurace „U Pratura“ 

Chomutov pro provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb. 

Usnesení RaMěst č. 240/21 z 12.4.2021 

Hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem 

Chomutovem za rok 2020 

Rada statutárního města Chomutova 

bere na vědomí 

výsledky hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem 

Chomutovem za rok 2020, provedeného v souladu se Směrnicí RSMCH č. 033/09-18, 

souhlasí 

v souladu s ustanovením § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s 

potvrzením Ing. Vladimíry Novákové pro výkon práce na pracovním místě ředitelky Základní 

školy Chomutov, Březenecká 4679, bez vyhlášení konkursu na další šestileté období a 

ukládá 

Ing. Martině Kalové, vedoucí odboru školství, připravit ředitelce Základní školy Chomutov, 

Březenecká 4679 potvrzení o splnění podmínek automatického prodloužení funkčního období 

(doklad o zastávání dané funkce). 



Usnesení RaMěst č. 241/21 z 12.4.2021 

Převod zbývajících finančních prostředků z dotačním programu Podpor aktivit v sociální 

oblasti v roce 2021 do Dotačního fondu rady statutárního města Chomutova 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

převod zbývajících finančních prostředků ve výši 83.400,-Kč z dotačním programu Podpora 

aktivit v sociální oblasti v roce 2021 do Dotačního fondu rady statutárního města 

Chomutova.Zbývající finanční prostředky použít na dofinancování sociálních a souvisejících 

služeb z Dotačního fondu rady statutárního města Chomutova. 

Usnesení RaMěst č. 242/21 z 12.4.2021 

Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních 

akcí a talentovaných sportovců v roce 2021 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního 

programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2021 ve výši 40.000 Kč 

pro žadatelku 

***************************************************************************, 

na projekt „Účast na parkurových závodech, jezdectví“; 

schvaluje 

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních 

akcí a talentovaných sportovců v roce 2021 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního 

programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2021 ve výši 35.000 Kč 

pro žadatelku 

************************************************************************, na 

projekt „TÝNA, TALENT na lyžích“ a 

schvaluje 

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních 

akcí a talentovaných sportovců v roce 2021 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního 

programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2021 ve výši 50.000Kč 

pro žadatele SPORT plus Chomutov, z.s., IČO 228 69 361, se sídlem Chomutov, Kostnická 

2638/75, na projekt „PODPORA SPORTOVNÍCH AKCÍ A TALENTOVANÝCH 

SPORTOVCŮ V ROCE 2021 – Jan Zabystřan – reprezentant v alpských disciplínách SLČR". 

Usnesení RaMěst č. 243/21 z 12.4.2021 

Poskytnutí dotací z dotačního programu Sport a volný čas 2021 

Rada statutárního města Chomutova 

schvaluje 



poskytnutí dotace z dotačního programu Sport a volný čas 2021 žadateli Horoklub Chomutov, 

IČO 613 42 726, se sídlem Chomutov, Husova 2806/83, na projekt Horolezecký výcvik dětí a 

mládeže ve výši 49.000 Kč, 

doporučuje ZSMCH 

schválit dotaci z dotačního programu Sport a volný čas 2021 žadatelům: 1) AFK LoKo 

Chomutov z.s., IČO 477 92 027, se sídlem Chomutov, Komenského 2831, na projekt Podpora 

činnosti AFK LoKo Chomutov z.s. (aktivity členské základny - mládež, údržba a provoz 

sportovního areálu ve vlastnictví spolku) ve výši 126.000 Kč, 2) BK Chomutov, z.s., IČO 042 

66 196, se sídlem Chomutov, Dukelská 1300/31, na projekt Basketbalový klub Levharti 

Chomutov- výchova dětí a mládeže – činnost 2021 ve výši 1.136.000 Kč, 3) BK Levharti 

Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 

Basketbalový klub Levharti Chomutov – sportovní centrum dětí a mládeže – činnost 2021, ve 

výši 481.000 Kč, 4) Carnage cross-training z.s., IČO 045 75 318, se sídlem Chomutov, 

Revoluční 47/11, na projekt Podpora sportovní a volnočasové činnosti Carnage cross-training 

z.s. 2021 ve výši 77.000 Kč, 5) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se 

sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, na projekt Olympijský zápas-činnost klubu ve výši 

620.000 Kč, 6) ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Chomutov, IČO 650 80 033, se sídlem 

Chomutov, Blatenská 804, na projekt Podpora mládeže SSK Chomutov na rok 2021 ve výši 

135.000 Kč, 7) FALER BIKE team, z.s., IČO 018 63 193, se sídlem Chomutov, Blatenská 

866/79, na projekt BMX Chomutov – úspěšný rozvoj olympijského sportu ve výši 81.000 Kč, 

8) FC Atletico Chomutov z.s., IČO 227 10 191, se sídlem Chomutov, Jiráskova 4096, na 

projekt Podpora činnosti na výchovu mládeže ve výši 18.000 Kč, 9) FC Baník Chomutov z.s., 

IČO 017 09 909, se sídlem Chomutov, Březenecká 4689, na projekt Činnost Klubu FC Baník 

Chomutov z.s. ve výši 84.000 Kč, 10) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem 

Chomutov, Mostecká 5886, na projekt Podpora činnosti klubu kopané v roce 2021 ve výši 

619.000 Kč, 11) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 

4980, na projekt Florbal Chomutov - činnost klubu v roce 2021 ve výši 1.533.000 Kč, 12) 

Handball klub Chomutov, z.s., IČO 650 80 343, se sídlem Chomutov, Kamenný vrch 5280, 

na projekt Činnost klubu v roce 2021 ve výši 206.000 Kč, 13) Jezdecký klub Zooparku 

Chomutov, spolek, IČO 706 93 633, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na projekt 

Podpora činnosti Jezdeckého klubu pro rok 2021 ve výši 120.000 Kč, 14) Junák - český skaut, 

středisko Český lev Chomutov, z.s., IČO 467 87 721, se sídlem Chomutov, Havlíčkova 3675, 

na projekt Junák Chomutov - činnost 2021 ve výši 120.000 Kč, 15) JUNIOR CHOMUTOV, 

z.s., IČO 266 40 651, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt Činnost spolku 2021 

ve výši 951.000 Kč, 16) Klub národní házené Chomutov, z.s., IČO 650 81 056, se sídlem 

Chomutov, Bezručova 4199, na projekt KNH Chomutov – Sportovní činnost 2021 – Výchova 

dětí a mládeže ve výši 158.000 Kč, 17) Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČO 684 35 

975, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Činnost krasobruslařského klubu 

Chomutov ve výši 185.000 Kč, 18) MMA Chomutov, z.s., IČO 229 05 049, se sídlem 

Chomutov, Mánesova 1999, na projekt PODPORA ČINNOSTI MMA Chomutov, z.s. ve výši 

80.000 Kč, 19) MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s., IČO 227 08 936, se sídlem 

Chomutov, Palackého 3654, na projekt Thajský box 2021 ve výši 150.000 Kč, 20) Pionýr, z. 

s. - Pionýrská skupina Chomutov, IČO 692 91 845, se sídlem Chomutov, Havlíčkova 3675, 

na projekt Pionýr 2021 ve výši 150.000 Kč, 21) Piráti Chomutov z.s., IČO 432 22 889, se 

sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Sportovní příprava dětí a mládeže v hokejovém 

klubu Piráti Chomutov ve výši 4.136.000 Kč, 22) SK GYM Chomutov, z.s., IČO 052 75 733, 



se sídlem Chomutov, Holešická 4739, na projekt Dotace na činnost 2021 ve výši 50.000 Kč, 

23) Spolek Chomutovská liga malého fotbalu, IČO 613 46 268, se sídlem Chomutov, 

Škroupova 933/30, na projekt Chomutovská liga malého fotbalu ve výši 274.000 Kč, 24) 

Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na 

projekt Podpora sportovní a volnočasové činnosti Sportclubu 80 Chomutov z.s. 2021 ve výši 

1.638.000 Kč, 25) Taneční klub Beethoven D.C., IČO 708 92 709, se sídlem Chomutov, 

Bezručova 4268, na projekt CELOROČNÍ AKTIVITA DĚTÍ A MLÁDEŽE ve výši 221.000 

Kč, 26) Taneční klub STARDANCE Chomutov z. s., IČO 055 49 833, se sídlem Chomutov, 

Havlíčkova 4184, na projekt Celoroční volnočasová aktivita dětí a mládeže ve výši 160.000 

Kč, 27) Tělocvičná jednota Sokol Chomutov, IČO 442 22 416, se sídlem Chomutov, 

Kukaňova 2506, na projekt Dotace na činnost spolku ve výši 175.000 Kč, 28) Tělovýchovná 

jednota Baník Březenecká Chomutov, z.s., IČO 477 92 230, se sídlem Chomutov, 

Chelčického 255/5, na projekt SPORT A VOLNÝ ČAS 2021 ve výši 198.000 Kč, 29) 

Tenisový klub Chomutov, z. s., IČO 477 95 701, se sídlem Chomutov, Bezručova 4880, na 

projekt Podpora sportovní činnosti Tenisového klubu Chomutov,z.s. ve výši 426.000 Kč, 30) 

Tiger Fight Club, z. s., IČO 052 93 910, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2242, na projekt 

Tiger – podpora činnosti sportovního centra 2021 ve výši 186.000 Kč, 31) TJ Lokomotiva, 

z.s. Chomutov, IČO 477 95 913, se sídlem Chomutov, 17. listopadu 5461, na projekt Podpora 

sportovní činnosti TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov 2021 ve výši 100.000 Kč, 32) TJ 

MEZIHOŘÍ, z.s., IČO 148 65 084, se sídlem Chomutov, Hálkova 226/6, na projekt TJ 

Mezihoří 2021, ve výši 165.000 Kč, 33) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem 

Chomutov, Mánesova 5887, na projekt TJ Slávie Chomutov ve výši 851.000 Kč, 34) TJ 

VEROS Chomutov z.s., IČO 005 25 294, se sídlem Chomutov, Mýtná 4962, na projekt 

Podpora činnosti mládeže TJ VEROS Chomutov z.s. ve výši 98.000 Kč, 35) TJ VTŽ 

CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 

PODPORA ČINNOSTI TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s. ve výši 2.100.000 Kč, 36) TJ ZŠ SPV 

Chomutov, spolek, IČO 613 42 769, se sídlem Chomutov, Kadaňská 2334, na projekt Sport 

pro všechny 2021 ve výši 143.000 Kč a 

doporučuje ZSMCH 

neschválit dotaci z dotačního programu Sport a volný čas 2021 žadateli Street Hard Workers 

Chomutov, z.s., IČO 097 55 501, se sídlem Chomutov, Václavská 4049, na projekt Podpora 

činnosti pro street workout a parkour. 

 

 

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda 

primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova 

 


